
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2016-5083 del 19/12/2016

Oggetto AGGIORNAMENTO Determinazione della  Provincia  di
Forlì-Cesena  n.  3191  del  23/11/2015,  Prot.  Prov.le  n.
99892 del 24/11/2015 ad oggetto "D.P.R. 13 Marzo 2013
n°  59  -  BGZ  SRL  con  sede  legale  in  Comune  di
Predappio,  Via  S.  Agostino  n.  29/A  -  Adozione
Autorizzazione  Unica  Ambientale  per  lo  stabilimento  di
produzione  prodotti  da  forno  sito  nel  Comune  di
Predappio, Via S. Agostino n. 29/A".

Proposta n. PDET-AMB-2016-5233 del 16/12/2016

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

Dirigente adottante ROBERTO CIMATTI

Questo giorno diciannove DICEMBRE 2016 presso la sede di P.zza Giovan Battista Morgagni, 9 -
47121  Forlì,  il  Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Forlì-Cesena,
ROBERTO CIMATTI, determina quanto segue.



1 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO Determinazione della Provincia di Forlì-Cesena n. 3191 del 

23/11/2015, Prot. Prov.le n. 99892 del 24/11/2015 ad oggetto “D.P.R. 13 Marzo 2013 n° 

59 – BGZ SRL con sede legale in Comune di Predappio, Via S. Agostino n. 29/A - 

Adozione Autorizzazione Unica Ambientale per lo stabilimento di produzione prodotti da 

forno sito nel Comune di Predappio, Via S. Agostino n. 29/A.”. 

IL DIRIGENTE 

Vista la sottoriportata Relazione del Responsabile del Procedimento: 

 

Richiamata la Determinazione della Provincia di Forlì-Cesena n. 3191 del 23/11/2015, Prot. Prov.le n. 

99892 del 24/11/2015 ad oggetto “D.P.R. 13 Marzo 2013 n° 59 – BGZ SRL con sede legale in Comune di 

Predappio, Via S. Agostino n. 29/A - Adozione Autorizzazione Unica Ambientale per lo stabilimento di 

produzione prodotti da forno sito nel Comune di Predappio, Via S. Agostino n. 29/A” rilasciata dal SUAP 

del Comune di Predappio a BGZ S.R.L. con Atto Prot. Com.le 13291 del 25/11/2015; 

Tenuto conto che l'Autorizzazione Unica Ambientale sopraccitata ricomprende  

• all'Allegato A “EMISSIONI IN ATMOSFERA”, l'autorizzazione alle emissioni in atmosfera di 

cui all'art. 269 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i.; 

• all'ALLEGATO B e relativa Planimetria “SCARICO ACQUE REFLUE INDUSTRIALI IN 

FOGNATURA”, l'autorizzazione allo scarico di acque reflue industriali in pubblica fognatura;  

Considerato che in data 21/09/2016 BGZ S.R.L. ha trasmesso al SUAP del Comune di Predappio  

richiesta di modifica non sostanziale relativa allo scarico di acque reflue industriali in pubblica fognatura 

di cui all'Autorizzazione Unica Ambientale sopraccitata, acquisita dal Prot. Com.le 10100 e da Arpae al 

PGFC/2016/14149; 

Dato atto che con nota PGFC/2016/15545 del 25/10/2016 è stato comunicato l'avvio del procedimento 

amministrativo ai sensi della L. 241/1990 e s.m.i., finalizzato alla valutazione della richiesta presentata da 

BGZ S.R.L. con contestuale richiesta di documentazione a completamento;  

Atteso che in data 21/11/2016 la Ditta ha presentato la documentazione a completamento richiesta 

acquisita da Arpae al PGFC/2016 /16854;  

Atteso che il Responsabile dell'Area Edilizia Privata-Urbanistica-Ambiente del Comune di Predappio con 

Atto Prot. Com.le n. 11484 del 27/10/2016, acquisito da Arpae al PGFC/2016/15817, ha aggiornato le 

proprie conclusioni istruttorie come segue “ (…) In riferimento alla richiesta di innalzamento del limite 

massimo di emissione per il parametro Cloruri <=2500 mg/l, pervenuta in data 21/09716 e registrata al 

prot. 10100, a nome della Ditta BGZ srl sita in Predappio Via S. Agostino n. 29/A loc. Trivella; Vista 

l'AUA prot. 13291 del 25/11/15 adottata con Determina provinciale n. 3191 del 23/11/15; Visto il 

parere favorevole di HERA S.p.A. prot. 114167 del 20/10/16; NULLA OSTA Alla modifica non 

sostanziale richiesta come di seguito:  

1) Sono ammessi, oltre agli scarichi di acque reflue domestiche (servizi igienici, cucine e 

lavanderie domestiche), unicamente gli scarichi derivanti da: lavaggio ambiente e attrezzature, 

rigenerazione resine addolcitore. 

2) Lo scarico deve rispettare i limiti di emissione indicati nella Tabella 1 all. C del Regolamento 

del Servizio Idrico Integrato ad eccezione dei parametri per i quali valgono i seguenti limiti di 

emissione: BOD5<=1000 mg/l; COD<=2000 mg/l; Fosforo totale <=20 mg/l; Cloruri <=2500 

mg/l.  

3) Restano invariate tutte le altre prescrizioni dell'atto autorizzativo in essere.” 

Atteso che, per quanto sopra esposto, si rende necessario aggiornare la Determinazione della Provincia di 

Forlì-Cesena n. 3191 del 23/11/2015, Prot. Prov.le n. 99892 del 24/11/2015 ad oggetto “D.P.R. 13 Marzo 

2013 n° 59 – BGZ SRL con sede legale in Comune di Predappio, Via S. Agostino n. 29/A - Adozione 

Autorizzazione Unica Ambientale per lo stabilimento di produzione prodotti da forno sito nel Comune di 



2 

Predappio, Via S. Agostino n. 29/A” rilasciata dal SUAP del Comune di Predappio a BGZ S.R.L. con Atto 

Prot. Com.le 13291 del 25/11/2015, come segue: 

• le prescrizioni n. 1 e 2 dell' “Allegato B e relativa Planimetria” sono modificate come 

segue: 

1) Sono ammessi, oltre agli scarichi di acque reflue domestiche (servizi igienici, cucine e lavanderie 

domestiche), unicamente gli scarichi derivanti da: lavaggio ambiente e attrezzature, rigenerazione resine 

addolcitore. 

2) Lo scarico deve rispettare i limiti di emissione indicati nella Tabella 1 all. C del Regolamento del 

Servizio Idrico Integrato ad eccezione dei parametri per i quali valgono i seguenti limiti di emissione:  

BOD5<=1000 mg/l;  

COD<=2000 mg/l;  

Fosforo totale <=20 mg/l;  

Cloruri <=2500 mg/l. 

Atteso che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale 

ex art. 6-bis della Legge n. 241/90; 

Vista la proposta del provvedimento resa da Cristina Baldelli, acquisiti in atti, ove si attesta l'insussistenza 

di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90; 

Tutto ciò premesso e su proposta del Responsabile del Procedimento 

DETERMINA 

1. Di aggiornare, per le motivazioni in premessa citate, la Determinazione della Provincia di 

Forlì-Cesena n. 3191 del 23/11/2015, Prot. Prov.le n. 99892 del 24/11/2015 ad oggetto “D.P.R. 13 

Marzo 2013 n° 59 – BGZ SRL con sede legale in Comune di Predappio, Via S. Agostino n. 29/A - Adozione 

Autorizzazione Unica Ambientale per lo stabilimento di produzione prodotti da forno sito nel Comune di 

Predappio, Via S. Agostino n. 29/A” rilasciata dal SUAP del Comune di Predappio a BGZ S.R.L. con Atto 

Prot. Com.le 13291 del 25/11/2015, come segue: 

• le prescrizioni n. 1 e 2 dell' “Allegato B e relativa Planimetria” sono modificate come segue: 

1) Sono ammessi, oltre agli scarichi di acque reflue domestiche (servizi igienici, cucine e 

lavanderie domestiche), unicamente gli scarichi derivanti da: lavaggio ambiente e 

attrezzature, rigenerazione resine addolcitore. 

2) Lo scarico deve rispettare i limiti di emissione indicati nella Tabella 1 all. C del 

Regolamento del Servizio Idrico Integrato ad eccezione dei parametri per i quali valgono i 

seguenti limiti di emissione:  

• BOD5<=1000 mg/l;  

• COD<=2000 mg/l;  

• Fosforo totale <=20 mg/l;  

• Cloruri <=2500 mg/l. 

2. Di confermare, per quanto non in contrasto con quanto sopra stabilito, la Determinazione della 

Provincia di Forlì-Cesena n. 3191 del 23/11/2015, Prot. Prov.le n. 99892 del 24/11/2015. 

3. Di dare atto che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, 



3 

anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90. 

4. Di dare atto altresì che nella proposta del provvedimento, acquisiti in atti, Cristina Baldelli attesta 

l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90. 

Il presente atto è parte integrante e sostanziale della Determinazione della Provincia di Forlì-Cesena n. 

3191 del 23/11/2015, Prot. Prov.le n. 99892 del 24/11/2015.e come tale va conservato unitamente ad essa 

ed esibito a richiesta degli organi incaricati al controllo. 

Il presente atto viene trasmesso al SUAP del Comune di Predappio per la notifica alla ditta richiedente e 

per la trasmissione ad Arpae, ad AUSL, ad Hera S.p.A. ed al Comune di Predappio per il seguito di 

rispettiva competenza. 

Il Dirigente Responsabile 

 della Struttura Autorizzazioni e Concessioni 

di Forlì-Cesena 

(Arch. Roberto Cimatti) 

 

 



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


